
نفت ایران خریداران جدیدی یافت
رویترز با استناد به منابع کشتیرانی و داده ها، در گزارشی مدعی شد ایران 
خریداران جدیدی برای نفت خام خود پیدا کرده و محموله های نفتی این 

کشور، به عمان و بنگلادش ارسال شده است.
به گزارش ایسنا، رویترز گزارش کرد بر اساس داده های کشتیرانی موجود، 
در اوایل سال جاری، نفتکش ها در نزدیکی بنادر بنگلادش و عمان مشاهده 
و ردیابی شدند.به تازگی برآورد شده است که تولید نفت ایران با وجود 
تحریم های آمریکا، به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۱۸ صعود کرده است.

جواد اوجی - وزیر نفت ایران ماه گذشته خبر داد که تهران در حال حاضر نفت 
خود را به ۱۷ کشور صادر می کند. ایران میعانات گازی )نفت بسیار سبک( را 

با صادرات بیشتر آن، به ارزش افزوده تبدیل کرده است.
بنا بر یافته های نظرسنجی ماهانه رویترز که هفته گذشته منتشر شد، تولید 
نفت خام ایران در ژوئیه، طور میانگین، ۳.۲۲ میلیون بشکه در روز بود که 
بالاترین میزان تولید ایران است که از سال ۲۰۱۸، در نظرسنجی رویترز 
منعکس شده است.به گفته وزیر نفت، ایران موفق شده است تولید نفت خود 
را ۶۰ درصد افزایش دهد و از ۲.۲ میلیون بشکه در روز در زمان آغاز به کار 
دولت سیزدهم در سال ۲۰۲۱، به ۳.۶ میلیون بشکه در روز در حال حاضر 
افزایش دهد. ایران همچنین درآمد نفتی سالانه خود را از ۹ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۰، به ۲۸.۴ میلیارد دلار افزایش داده است.بر اساس این گزارش 
داده های مختلف ردیابی کشتی ها در سال جاری نشان می دهد که تهران، 
صادرات نفت خود را در ماه های اخیر افزایش داده و به بالاترین حد در شش 
سال گذشته رسانده است.اوجی در ۱۹ مارس سال ۲۰۲۴ اظهار کرده بود: 
جمهوری اسلامی تولید نفت و گاز خود را ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته، 
افزایش داده است.بر اساس گزارش اویل پرایس، ایران افزایش تولید نفت خود 

را به چهار میلیون بشکه در روز، هدف گذاری کرده است.

قیمت نفت در نیمه ۲۰۲۴ به ۹۰ دلار می رسد
اداره اطلاعات انرژی آمریکا با وجود کاهش اخیر قیمت های جهانی نفت خام 
پیش بینی کرد که قیمت این کالای راهبردی در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ افزایش 

می یابد.
به گزارش ایلنا از نشریه اویل اند گس ژورنال، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در 
تازه ترین گزارش چشم انداز کوتاه مدت انرژی خود اعلام کرد که انتظار دارد 
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا پایان سال به ۸۵ تا ۹۰ دلار 
در هر بشکه بازگردد.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال برای تحویل 
در ماه ژوئیه اکنون نزدیک به ۸۱ دلار برای هر بشکه دادوستد می شود، 
درحالی که میانگین ماهانه ۸۵ دلار به ازای هر بشکه بوده است. اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا کاهش ذخیره سازی های جهانی نفت خام را دلیل افزایش قیمت 
نفت در نیمه دوم سال جاری میلادی می داند. برآوردهای این نهاد نشان 
می دهد ذخیره سازی های جهانی نفت خام در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ روزانه 
۴۰۰ هزار بشکه کاهش یافته است و در نیمه دوم امسال هم روزانه ۸۰۰ 
هزار بشکه کاهش خواهد یافت. اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی کرد 
عرضه جهانی نفت خام و دیگر سوخت های مایع در سال ۲۰۲۴ روزانه ۵۷۰ 
هزار بشکه افزایش می یابد، بر همین اساس تولید نفت کشورهای عضو ائتلاف 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت - اوپک و غیر اوپک 
امسال روزانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه کاهش و تولید کشورهای خارج 
از این ائتلاف شامل ایالات متحده امریکا، کانادا، گویان و برزیل روزانه بیش از 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد یافت. براساس برآوردهای این 
اداره، تولید جهانی سوخت های مایع در سال ۲۰۲۵ روزانه ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار بشکه افزایش می یابد، زیرا کاهش عرضه داوطلبانه شماری از اعضای 
اوپک پلاس )کاهش روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای ۸ کشور عضو( از 

اکتبر به تدریج با توجه به تحولات بازار تسهیل می شود.

بازار انرژی 

طلای جهانی درخشان ماند
قیمت جهانی طلا پس از 
افزایش زیاد جلسه قبل که 
با کاهش بازدهی خزانه داری 
ایالات متحده تقویت شد، 
ثابت ماند، زیرا سرمایه گذاران 
اطمینان داشتند که فدرال 
رزرو نرخ های بهره را در 

سپتامبر کاهش خواهد داد.
به گزارش ایسنا، هر اونس 
طلا پس از افزایش ۱.۹ 
درصدی در روز پنجشنبه، 

تغییر چندانی نداشت و به ۲۴۲۷ دلار و ۷۳ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا 
با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۴۷۳ دلار و ۴۰ سنت رسید. 

با این حال، شمش در این هفته ۰.۶ درصد سقوط کرد.زین واودا، تحلیلگر 
بازار در MarketPulse by Oanda گفت چشم انداز طلا در میان مدت، 
همچنان مثبت است و احتمال دارد هر افتی به دلیل عوامل زیربنایی اقتصاد 
کلان کوتاه مدت باشد.داده های بیکاری آمریکا نگرانی های مربوط به رکود را 
کاهش داد و قیمت طلا را افزایش داد. علاوه بر این، نظرات فدرال رزرو در 
این هفته از این ایده که کاهش نرخ بهره ممکن است در آینده باشد، حمایت 
کرده است.دلار در برابر رقبای خود ۰.۱ درصد کاهش یافت و طلا را برای 
سایر دارندگان ارز جذاب تر کرد، در حالی که بازدهی ۱۰ ساله خزانه داری 

کاهش یافت.
سیاست گذاران بانک مرکزی ایالات متحده اطمینان دارند که تورم به اندازه 
کافی کاهش می یابد تا امکان کاهش نرخ بهره را فراهم کند. آنها نشانه های 
خود را از اندازه و زمان کاهش نرخ ها نه از آشفتگی بازار سهام، بلکه از 
داده های اقتصادی خواهند گرفت.تمرکز سرمایه گذاران اکنون به شاخص 
قیمت مصرف کننده ایالات متحده تغییر می کند که قرار است در هفته آینده 
ارائه شود تا اطلاعاتی در مورد مسیر احتمالی سیاست فدرال رزرو داشته باشد.

اوله  هانسن، رئیس استراتژی کالا در بانک ساکسو در یادداشتی گفت ما دیدگاه 
مثبتی نسبت به طلا به عنوان پوششی در برابر آشفتگی داریم. 

بازار جهانی

صدور یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
گواهی امضای الکترونیکی 

معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، گفت: صدور گواهی 
امضای الکترونیکی در سه ماهه نخست سال جاری نسبت 
 به مدت مشابه در سال قبل، ۶۵.۵ درصد رشد داشته

 است.
به گزارش ایسنا، رضا جوادی نیا - معاون زیرساخت کلید 
عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی گفت: در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ حدود 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار گواهی امضای الکترونیکی در 
زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شده که نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل بیش از ۶۵.۵ درصد رشد داشته 

است.
وی در ادامه با اشاره به تلاش های صورت گرفته در راستای 
توسعه به کارگیری امضای الکترونیکی در کشور، تصریح 
کرد: مرکز توسعه تجارت الکترونیکی بر اساس آئین نامه 
اجرایی ماده ۳۲ قانون تجارت الکترونیکی و بند ۷ ماده ۳ 
اساسنامه آن، متولی توسعه به کارگیری امضای الکترونیکی 
در کشور است. معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت 
اطلاعات تجاری مرکز تتا در ادامه، افزود: در سال های اخیر، 
اقدامات متنوعی در راستای توسعه به کارگیری امضای 
الکترونیکی توسط این مرکز انجام شده، که توسعه مراکز 
میانی فعال در زیرساخت کلید عمومی کشور و بهبود سطح 
خدمات این مراکز از جمله این موارد است. وی با اشاره به 
اقدامات انجام گرفته در سال های اخیر در راستای سهولت 
و تسریع فرآیند دریافت گواهی الکترونیکی، گفت: صدور 
گواهی امضای الکترونیکی برای افراد و سازمان ها در کشور 
با راه اندازی مرکز میانی عام به عنوان اولین مرکز میانی در 

سال ۱۳۸۹ آغاز شد.
بنا بر اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، جوادی نیا 
با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای فرهنگ سازی 
بهره برداری از امضای الکترونیکی، اظهار کرد: از سال 
۱۳۹۹ با فراهم شدن امکان صدور گواهی الکترونیکی در 
بستر تلفن همراه، شاهد رشد چشمگیر صدور و استفاده 
 از امضای دیجیتال در کاربردها و سامانه های مختلف 

بوده ایم. 
وی در ادامه، افزود: بیشترین آمار صدور گواهی الکترونیکی 
در این بازه متعلق به سال ۱۴۰۲ بوده که بیش از ۴ میلیون 
و ۲۵۰ هزار گواهی امضای دیجیتال در زیرساخت کلید 

عمومی کشور صادر شده است.

دلار عقب نشست
دلار در روز جمعه در برابر سایر ارزهای اصلی از بالاترین 
سطح یک هفته ای خود نزول کرد، زیرا معامله گران بازار 
مشاغل ایالات متحده و چشم انداز رکود اقتصادی آن را 

مورد توجه قرار دادند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ارزش پول ایالات متحده 
در برابر ین ژاپن پس از جهش سه روزه کاهش یافت، 
زیرا داده های اشتغال قوی تر از حد انتظار باعث کاهش 
پیش بینی ها برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در اواخر 
سال جاری شد. ین و فرانک سوئیس -از ارزهای امن - با 
افزایش بازارهای سهام عمده و کاهش بازدهی خزانه داری، 
نزدیک به پایین ترین سطح یک هفته ای خود قرار گرفتند.

بازارها، هفته ای پر هرج و مرج را پشت سر گذاشته اند که 
تا حد زیادی تحت تاثیر ارقام غیرمنتظره حقوق و دستمزد 
ایالات متحده در یک هفته پیش قرار داشتند و سقوط سهام 

جهانی رقم خورد.
امن بودن دارایی هایی مانند ین و فرانک موجب شد این 
ارزها به بالاترین میزان خود صعود کنند. دلار آخرین بار با 
۰.۳۹ درصد کاهش به ۱۴۶.۶۷۵ ین رسید، اما همچنان 
در مسیر اولین افزایش هفتگی خود در ۶ هفته گذشته قرار 
دارد.شاخص دلار که ارز را در برابر ۶ ارز دیگر اندازه گیری 
می کند، پس از سه روز افزایش با ۰.۱۳۶ درصد کاهش 
به ۱۰۳.۱۴ رسید. در برابر فرانک سوئیس، ۰.۱۸ درصد 
کاهش یافت و به ۰.۸۶۵ فرانک رسید، اما همچنان در 

مسیر پیشرفت هفتگی قرار دارد.
داده های روز پنج شنبه نشان داد که تعداد آمریکایی هایی 
که درخواست های جدید برای دریافت مزایای بیکاری را 
ارائه کرده اند، بیش از حد انتظار کاهش یافته و این مورد 
نگرانی ها فروپاشی بازار کار را نزولی کرده است و بهبود 

تدریجی آن را تقویت می کند.

صعود بیت کوین

بیت کوین پس از کاهش شدید به ۶۰ هزار دلار رسید.
به گزارش ایسنا، قیمت بیت کوین از روز پنجشنبه به ۶۰ 
هزار دلار رسیده و برخی از ضررهای عمده اخیر را جبران 
کرده است. در همان زمان اتریوم، بزرگترین آلتکوین جهان 
از نظر ارزش بازار، با افزایش روزانه ۹.۶ درصدی در ۲۵۸۱ 

دلار معامله شد.
بیت کوین در ۲۹ جولای به ۶۹ هزار و ۹۹۲ دلار رسید، 
دو روز پس از آنکه دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواه 
ریاست جمهوری ایالات متحده، برنامه خود را برای اطمینان 
از اینکه این کشور، پایتخت رمزارز سیاره و ابرقدرت 
بیت کوین جهان خواهد بود، ارائه کرد.مارکت نوشت با این 
حال، کریپتوکارنسی ها از اول آگوست زمانی که ترس از 
رکود باعث سقوط آزاد بازارهای جهانی شد، شاهد کاهش 
شدیدی بودند. بیت کوین روز دوشنبه به ۴۹ هزار و ۵۵۱ 

دلار سقوط کرد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۱۱ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۱.۵۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۴۷ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۱۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۰.۱۵ میلیارد 
دلار است که ۲۵.۵۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۱۵ میلیارد دلار 
است که  ۴.۵۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۶۴.۲ 
میلیارد دلار است که ۹۱.۵۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

فن آوری

بازار

ارز دیجیتال
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دبیر کل فدراسیون صادرات نفت اظهار 
داشت: ایران دومین دارنده ذخایر گاز 
جهان، سومین تولیدکننده و چهارمین 
مصرف کننده گاز طبیعی در جهان است، 
به نظر می رسد در شرایط فعلی می تواند 
با بهینه سازی مصرف گاز، تنوع بخشی 
به سبد مصرف و رفع ناترازی بخشی 
از مارکت جهانی گاز را بدست بگیرد 
و نقش خود را در بازار انرژی جهان 
تقویت کند که البته این اقدام مستلزم 
استفاده از تکنولوژی، فناوری های بروز، 
بکارگیری  و  خارجی  سرمایه گذاری 
گاز  که  است  ال ان جی  وسایل حمل 
ایران را به مناطق دورتری حمل کنند 
البته تحریم ها هم در این زمینه بی تاثیر 
نبوده و سبب عملکرد ضعیف ایران در 

زمینه ال ان جی شده است.
عرفان افاضلی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
تمرکز دنیا روی صادرات گاز از مسیر 
ال ان جی و جایگاه ایران در این حوزه اظهار 
داشت: در حالت کلی پیش بینی می شود که 
تقاضای نفت در سال ۲۰۳۰ به اوج خود 
برسد و بعد از آن تقاضا به سمت گاز طبیعی 
و سپس انرژی های تجدیدپذیر حرکت 

کند.وی با بیان اینکه طبق پیش بینی ها 
در سال ۲۰۳۰ تقاضا برای گاز طبیعی به 
۴.۷ تریلیون متر مکعب خواهد رسید، افزود: 
مناسب ترین روش های انتقال گاز طبیعی 
برای احجام زیاد دو روش انتقال با خط لوله 
و ال ان جی است که روش انتقال به صورت 
ال ان جی به سبب امکان انتقال به مناطق 

دوردست نسبت به روش اول برتری دارد.
دبیر کل فدراسیون صادرات نفت با بیان 
اینکه صادرات ال ان جی سبب جهانی شدن 
گاز طبیعی می شود، گفت: بر اساس آخرین 
گزارشاتی که بی پی در سال ۲۰۲۱ منتشر 
کرده میزان صادرات گاز به صورت مایع و 
ال ان جی از میزان صادرات با خط لوله پیشی 

گرفته است.
وی ادامه داد: بر اساس آمار اتحادیه جهانی 
گاز در سال ۲۰۲۳ شاهد افزایش ۲.۱ 
درصدی تبادل جهانی ال ان جی بودیم که 
این تبادل به ۴۰۱ میلیون تن رسیده و 
صادرات ال ان جی نسبت به سال ۲۰۲۲؛ ۸.۴ 
میلیون تن افزایش و ۲۰ مارکت صادراتی را 
به ۵۱ مارکت وارداتی متصل کرده است و 
برای این فرایند تقریبا ۱۸۰ شرکت در دنیا 

مشارکت دارند.

افاضلی تصریح کرد: در سال ۲۰۲۳ آمریکا 
با ۸۴.۵ میلیون تن، استرالیا با ۷۹.۶ میلیون 
تن، قطر با ۷۸.۲ میلیون تن و روسیه با ۳۹.۴ 
میلیون به ترتیب رتبه اول تا چهارم صادرات 
ال ان جی را داشته اند و اتحادیه اروپا با ۱۲۱ 
میلیون تن، چین ۷۱.۲ میلیون تن و ژاپن 
با ۶۶.۱ میلیون تن بزرگترین واردکنندگان 

ال ان جی در سال ۲۰۲۳ بوده اند.
وی اظهار داشت: رشد صادرات ال ان جی 
در سال ۲۰۲۳ تحت تاثیر امریکا با افزایش 
تقریبا ۹ میلیون تن، الجزایر با افزایش ۲.۸ 
میلیون تنی و موزامبیک با افزایش ۲.۶ 
میلیون تنی بوده است، پیش بینی می شود 
ظرف ۵ تا ۶ سال آینده این ظرفیت به ۷۰۰ 
میلیون تن برسد،از طرفی در سال ۲۰۲۳؛ 
۱۶ ترمینال به ترمینال های وارداتی در دنیا 
اضافه شده و تعداد وسایل حمل ال ان جی 
هم به ۴۸ وسیله در سراسر جهان رسیده 

است.
دبیر کل فدراسیون صادرات نفت با بیان 
اینکه سهم ایران از صادرات گاز حدود 
یک درصد جهان است که جای تامل دارد، 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیشترین 
حجم صادرات گاز در ایران به ترتیب به 

کشورهای ترکیه و عراق است. 
بازارهای صادراتی که برای ایران حائز 
اهمیت است بازار کشورهای همسایه و 
منطقه هستند اما خط لوله ایران به پاکستان 
به دلایل متعدد متوقف مانده و در حال 
حاضر این کشور به واردات ال ان جی روی 
آورده است، از طرفی قرار بود خط انتقال گاز 
ایران به پاکستان تا هند هم کشیده شود و 
بخشی از نیاز هند را نیز تامین کند که این 
اتفاق هم نیفتاد و وزارت نفت تصمیم گرفت 
خط لوله صادرات گاز به عمان را جایگزین 

این خط کند. 
بر این اساس، قرار بود خط لوله ای به 
طول ۱۳۰۰ کیلومتر با ظرفیت انتقال ۲۵ 
میلیون متر مکعب به عمان برود که نیاز 
به سرمایه گذاری و تامین مالی بین یک تا 
۱.۵ میلیارد دلار داشت که این طرح هم 
 به دلیل عدم تخصیص منابع کافی اجرا ن

شد.
به گفته وی؛ ایران دومین دارنده ذخایر 
گاز جهان، سومین تولیدکننده و چهارمین 
مصرف کننده گاز طبیعی در جهان است، 
به نظر می رسد در شرایط فعلی می تواند 
با بهینه سازی مصرف گاز، تنوع بخشی به 
سبد مصرف و رفع ناترازی بخشی از مارکت 
جهانی گاز را بدست بگیرد و نقش خود را 
در بازار انرژی جهان تقویت کند که البته 
این اقدام مستلزم استفاده از تکنولوژی، 
فناوری های بروز، سرمایه گذاری خارجی و 
بکارگیری وسایل حمل ال ان جی است که 
گاز ایران را به مناطق دورتری حمل کنند 
البته تحریم ها هم در این زمینه بی تاثیر 
نبوده و سبب عملکرد ضعیف ایران در زمینه 

ال ان جی شده است.
افاضلی بیان داشت: در حالت کلی همه این 
موارد نشان دهنده این است که ایران باید 
به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر 
شناخته شده جهان در حوزه گاز طبیعی 
وارد تولید ال ان جی شود تا بتواند فرصت از 
دست رفته را در زمینه نقش آفرینی برای 
صادرات این کالای استراتژیک برای خود 
بازآفرینی کند که لازمه آن رفع تحریم، 
استفاده از تکنولوژی و سرمایه گذاری 
خارجی و همچنین مدیریت رشد فزاینده 

مصرف گاز در داخل است.

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: دو 
هفته ای است که اکثر نقاط کشور 
شاهد گرمای بی سابقه ای هستند 
که همین موضوع دست اندرکاران 
تامین برق را به چالش جدی کشیده 
است. رکوردشکنی  ها در مصرف برق 
در حالی در کشور ادامه دار است 
که مسئولین تامین انرژی برق ضمن 
اعلام هشدارهایی برای کاهش مصرف 
برق از سویی دیگر حفظ ظاهر کرده و 
ادعای نرمال بودن وضعیت تامین برق 
مصرف  کنندگان را دارند و هیچ قطعی 
برنامه ریزی شده ای برای برق ندارند. اما 
این همه ماجرا نیست و بنابر گزارش های 
رسیده از گوشه گوشه کشور همه روزه 
بطور مرتب قطعی  های چند ساعته در 

شهرهای مختلف داریم. 
به گزارش »مردم سالاری«، به درازا کشیده 
شدن روزهای گرما در کشور به رشد مصرف 
برق و ادامه رکوردشکنی  ها در مصرف این 
انرژی پر زحمت و حیاتی می انجامد. 
سخنگوی صنعت برق در گزارشی از میزان 
مصرف برق در کشور از رکوردشکنی و 
افزایش ۷ هزار واحدی برق در روز جمعه 
خبر داد. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره 
به رشد نامتعارف ۸.۷ درصدی مصرف برق 
در کشور گفت: پایداری گرما میزان مصرف 
برق در کشور را به شدت افزایش داده که 
از علل آن به افزایش استفاده از کولرهای 

گازی در مناطق معتدل نیز می توان اشاره 
کرد.مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه 
مصرف برق در روز جمعه به ۷۲ هزار و ۷۳۴ 
مگاوات رسید، گفت: این میزان مصرف برای 
یک روز تعطیل بسیار بالاست و افزایش 
۷۰۰۰ مگاواتی را نشان می دهد که معادل 
مصرف برق استان های اصفهان و خراسانی 

رضوی است.
سخنگوی صنعت برق در پایان بر لزوم ادامه 
همکاری مشترکان با صنعت برق به ویژه در 
هفته جاری و ادامه تابستان تاکید کرد و از 
هم وطنان خواست با رعایت برخی نکات از 
جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی 
۲۴ درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی 
و عدم استفاده از لوازم پرمصرف برقی در 

ساعات اوج مصرف یعنی ۱۳ تا ۱۸ و ۱۹ تا 
۲۲ تامین برق پایدار را برای همه مشترکان 

تسهیل کنند.
همچنین روزگذشته مدیرعامل شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ ضمن اخطار به 
مشترکان پرمصرف گفت: ۲۰۵ سازمان 
پرمصرف کشوری و استانی در روز شنبه؛ 
۲۰ مردادماه در شهر تهران به دلیل 
بی توجهی به مصوبه ابلاغی هیات وزیران در 
خصوص کاهش مصرف برق بخش اداری با 

محدودیت برق روبرو شدند.
کامبیز ناظریان با قدردانی از همکاری غالب 
ادارات تهران در اجرای برنامه های مدیریت 
مصرف برق ادامه داد: تصمیم های اعمال 
شده در خصوص اجرای دقیق مصوبه هیات 

وزیران و تغییر ساعات اداری و همچنین 
همراهی بخش اداری تهران در اجرای 
برنامه های مدیریت مصرف و استفاده از 
مولدهای خود تأمین در ساعات اوج مصرف 
برق، کاهش ۳۰۰ مگاواتی مصرف برق 
پایتخت در ساعات میانی روز را به دنبال 

داشت.
وی این رقم را معادل مصرف برق ۳۰۰ هزار 
خانوار تهرانی دانست و افزود: معدود اداراتی 
که اقدام به همکاری نداشته اند شناسایی، 
برق آنان قطع شده و اسامی آنان نیز به 
مراجع ذی ربط اعلام می شود؛ لذا باتوجه به 
شرایط دمایی انتظار می رود این دسته از 
ادارات نیز بااحساس تعهد ملی به صنعت 
برق در گذر از شرایط دشوار جاری کمک 

کنند. 
ناظریان با اخطار مجدد به ادارات پرمصرف، 
از اعمال محدودیت در ۲۰۵ سازمان 
پرمصرف کشوری و استانی در روز شنبه؛ ۲۰ 
مردادماه در شهر تهران به دلیل بی توجهی 
به مصوبه ابلاغی هیات وزیران در خصوص 
کاهش مصرف برق بخش اداری خبر داد.
وی با بیان این که روزهای فعلی به دلیل 
گرمای هوا، ایام دشواری در حوزه تأمین 
برق است و انتظار می رود در یک یا دو روز 
آینده نیز دمای هوا در شرایط بحرانی باشد 
از هم وطنان تهرانی درخواست کرد حداکثر 
صرفه جویی ممکن را در مصرف برق به 

عمل آورند.

ایران به ماراتن صادرات ال ان جی می رسد؟

آغاز دوران گذار از خطوط لوله گاز 

رشد مصرف برق ادامه دارد 

قطعی  های برنامه ریزی نشده اما ادامه دار برق  

۴ استان تورمی در تیرماه؛ تهران راکد ماند کاهش صدور پروانه های ساخت و ساز در تهران
تورم  امسال،  تیرماه  در   
ماهانه تنها در چهار استان 
نسبت به خردادماه افزایش 
و باقی کاهش یافته اند. تورم 
ماهانه دو استان تهران و 
تغییر  بدون  نیز  خوزستان 

بود.
به گزارش اکوایران، تورم ماهانه 
در تیر ۲.۲ درصد بود. این در 
حالی ست که این شاخص در 

خردادماه برابر با ۲.۸ بود که خبر از کاهش ۰.۶ واحد درصدی تورم ماهانه دارد. این روند 
کاهشی در اکثر استان ها رخ داد. تنها ۴ استان روند افزایشی و ۲ استان تورم ماهانه ثابت 
داشته اند.بالاترین تورم ماهانه کشور در تیرماه، با ۳.۴ درصد به استان همدان تعلق دارد. 
در مقابل، استان کرمانشاه کمترین تورم ماهانه را با ۰.۸ درصد ثبت کرده است.بیشترین 
افت تورم ماهانه متعلق به سه استان مازندران، مرکزی و هرمزگان با ۱.۹ واحد درصد 
بود. به بیان ساده تر، نرخ تورم ماهانه در این سه استان در تیرماه نسبت به خرداد حدود 
۲ واحد درصد کمتر شده است. از طرفی، استان های همدان و کهگیلویه و بویراحمد 
بیشترین رشد تورم ماهانه را با ۰.۸ واحد درصد داشته اند.تورم ماهانه شاخصی است که 
نشان می دهد هزینه خرید یک سبد مشخص از کالا و خدمات توسط خانوارها در هر ماه 

چند درصد نسبت به ماه قبل تغییر کرده است.
 اگر این نرخ مثبت باشد، نشان می دهد که قیمت ها نسبت به ماه قبل افزایش یافته و اگر 
منفی باشد، قیمت ها کاهش یافته اند. همچنین، زمانی که گفته می شود نرخ تورم کاهشی 
شده، یعنی قیمت ها با سرعت کمتری نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.نرخ تورم 
ماهانه در تیرماه برای کل کشور ۲.۲ درصد اعلام شد، در حالی که این آمار در خردادماه 
برابر با ۲.۸ درصد بود. به عبارت دیگر، خانوارهای ایرانی برای یک سبد مشخص از کالا و 
خدمات در تیرماه ۲.۲ درصد بیشتر نسبت به خردادماه هزینه کرده اند و از سرعت افزایش 

قیمت کاسته شده است.
در میان ۳۱ استان کشور بیشترین تورم ماهانه برای استان همدان با ۳.۴ درصد بود. به 
دنبال آن، استان های کرمان و تهران با تورم های ماهانه به ترتیب ۳.۱ و ۲.۸ درصد در 

رتبه های دوم و سوم قرار داشته اند.

مرکز آمار ایران نتایج 
اطلاعات  »گردآوری  طرح 
ساختمانی   پروانه های 
توسط  شده  صادر 
در  کشور«  شهرداری های 
فصل زمستان سال ۱۴۰۲ را 

منتشر کرد.
مرکز آمار ایران طی گزارشی 
نتایج طرح »گردآوری اطلاعات 
پروانه های ساختمانی صادر 

شده توسط شهرداریی های کشور« در فصل زمستان سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد که بر 
اساس آن:در زمستان سال ۱۴۰۲، تعداد ۶۶۰۶ واحد مسکونی در پروانه های صادرشده 
برای احداث ساختمان از سوی شهرداری تهران، پیش بینی شده است که نسبت به فصل 
گذشته ۵۴.۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۵۰.۷ درصد کاهش داشته 
است. متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر یک از این پروانه های احداث ساختمان ۸.۱ 

واحد بوده است.
تعداد ۸۱۷ پروانه ی احداث ساختمان توسط شهرداری تهران در زمستان ۱۴۰۲ 
صادرشده است که نسبت به فصل گذشته ۵۹.۵ درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
گذشته ۵۵.۳ درصد کاهش داشته است.مجموع مساحت زیربنا در پروانه های احداث 
ساختمان  صادرشده از سوی شهرداری تهران در زمستان ۱۴۰۲ بالغ  بر ۱۴۴۳ هزار متر 
مربع بوده است که نسبت به فصل گذشته ۴۴.۲ درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
گذشته ۳۸.۹ درصد کاهش داشته است. متوسط مساحت زیربنای این دسته از پروانه ها 

در دوره ی مورد بررسی ۱۷۶۶ متر مربع بوده است.
در زمستان سال ۱۴۰۲، تعداد ۱۴۲۴۷۶ واحد مسکونی در پروانه های صادرشده برای 
احداث ساختمان از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده است که نسبت به فصل 
گذشته ۸.۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۱.۸ درصد افزایش داشته است.  
متوسط تعداد واحد مسکونی در هر پروانه ی احداث ساختمان ۲.۹ واحد بوده است.
تعداد ۴۹۹۱۶ پروانه ی احداث ساختمان توسط شهرداریی های کشور در زمستان ۱۴۰۲ 
صادرشده است که نسبت به فصل گذشته ۲۰.۸ درصد و نسبت به فصل مشابه سال 

گذشته ۲۲.۵ درصد افزایش داشته است.

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۸۷۰ و۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰۸۷۳ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ۱.آقای سید محمد 
رهنمافر به شناسنامه شماره ۰۹۲۲۱۱۸۱۴۰ کدملی ۰۹۲۲۱۱۸۱۴۰ صادره مشهد 
فرزند سید حمید ۲.آقای مهدی ربانی حسن پور به شناسنامه شماره ۱۴۶۰۴ کدملی 
۰۹۳۳۹۶۰۲۷۱ صادره مشهد فرزند محمد مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت نسرین 
جواهری به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۶۰  مترمربع قسمتی از 
پلاک۲۵- فرعی از ۱ اصلی واقع در اراضی نصوح آباد خراسان رضوی بخش ۶ حوزه 
ثبت ملک طرقبه شاندیز محرزگردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۲7۱3
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰5/۰6

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰5/۲۱ 
حسن ابوترابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


